Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Chemicko-farmaceuticky technolog

ID

103042

Chemicko-farmaceuticky technolog fesi a organizuje zmény proces(, materialt a technologickych zafizeni v chemicko-farmaceutické
vyrobé, pfipravuje, zajistuje a vyhodnocuje valida¢ni, kalibraéni a technologické zkousky, provadi kontrolni a zaznamovou ¢innost podle
predpisové dokumentace pfi disledném dodrzovani zasad spravné vyrobni praxe.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Nadfizené povolani:

Pribuzné specializace:

Regulovana jednotka prace:

Chemie

nezafazeno do odborného podsméru
Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou
Chemicko-farmaceuticky provozni technolog
Chemicko-farmaceuticky technik
Chemicko-farmaceuticky operator, Chemicko-farmaceuticky analytik, Chemicko-farmaceuticky mistr,
Chemicko-farmaceuticky planovac

Ne

Pracovni ¢innosti

o Zajisfovani standardniho pribéhu vyrobnich procesu.

« Reseni vzniklych provoznich a technologickych problémii a odchylek.

o Optimalizace vyrobnich procesu.

o Analyza rizik.

o Navrhy na feSeni napravnych a preventivnich opatfeni v€etné podkladl pro reklamace.

o Organizovani a provadéni validaci, kvalifikaci a kalibraci.

o Kontrola odpadnich vod a environmentalnich aspektd.

e Prace se zdznamovou a predpisovou dokumentaci a vypracovani vyrobni a kontrolni dokumentace nebo jeji ¢asti.

« Monitorovani kvality vyrobniho prostfedi a kvality pomocnych systému.

o ZajiSténi sanitacnich a dezinfekEnich operaci, ochrany zivotniho prostfedi a bezpecnosti prace podle predpisové dokumentace a
platnych predpis( statni autority.

o Kontrola dodrZzovani spravné vyrobni praxe.

CZ-ISCO

o 32130 - Farmaceuticti asistenti
e 3213 - Farmaceuticti asistenti

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2020
Farmaceuticti asistenti (CZ-ISCO 3213)

Kraj

JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Olomoucky kraj

Moravskoslezsky kraj

Od

33 249 K&

22 792 K&

31721 K&

21 811 K&

33 502 K&

24 428 K&

26 993 K¢

28 707 K&

34197 K&

Mzdova sféra

Median

40 092 K¢

29 488 K¢

39 472 K¢

29 942 K¢

40 497 K¢

28 070 K¢

33 047 K&

35219 K¢

38 339 K¢

Do

49 076 K&

42 707 K&

48 816 K¢

39 191 K&

50 560 K&

37 965 K&

42 291 K&

42 725 K&

44 954 K&

Platova sféra

Od Median Do
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

CZ-ISCO

3213 Farmaceuticti asistenti

ESCO

Koéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

3213 Farmaceuticti asistenti

Pracovni podminky

Nazev

Z4téz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Z&té7 biologickymi Ciniteli zpusobujicimi onemocnéni

Du$evni zatéz

Pracovni doba, sménnost

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z4téz hlukem

Zatéz vibracemi

Z&téz prachem

Zatéz ionizujicim zafenim

Z4atéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatez

Zatéz trupu a patefe s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Lokalni zatéz jemné motoriky

Z4&téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach

Prace ve vyskach

ID

103042

Median za CR celkem

Mzdova sféra

29 988 K¢

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C3213

Platova sféra

44 299 K¢
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3213

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 103042
Nazev 1 2 3 4
Zvy$ené riziko Urazu pracovnika X
Zvysené riziko obecného ohrozeni X

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého cloveka.

o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téze prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatfeni, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperi zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovan soubor preventivnich
opatfeni, ¢asteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani
Skolni vzdélani

Typ Nazev Kod

RVP Aplikovana chemie 28-44-M/01

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kod

Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuc€eni) ve skupiné oborl potravinarstvi a
potravinarskéa chemie

KKOVTypeEnum.1 29xxM

Legislativni pozadavky

o QualificationRequirementGravityEnum.2 - Dezinfekce, dezinsekce, deratizace - odborna zplsobilost podle zédkona €. 258/2000 Sb., o
ochrané vefejného zdravi

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroven 1-8 Vhodnost

Rizeni farmaceutickych procest, vyrobnich zafizeni, kvalifikace a

.Z.0001
€53.2.000 kalibrace

4 CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Odborné dovednosti

Kod Nazev

Orientace v zasadach spravné vyrobni praxe a farmaceutickém
systému jakosti

€53.D.0001
e53.D.0002 Provadeéni pribéznych vyrobnich kontrol ve farmaceutické vyrobé
€53.D.0003 Dodrzovani zasad prace s G€innymi IéCivymi latkami

e53.D.0004 Dodrzovani hygienickych zasad ve farmaceutické vyrobé
€53.D.0005 Asepticka prace a sterilizace ve vyrobeé sterilnich lé€ivych pfipravkd

e53.D.0006 Vyroba nesterilnich 1éCivych pfipravkd

Ur€ovani Cistych a definovanych prostor v chemicko-farmaceutické

€53.D.0007 L
vyrobé

e53.D.0008 Prace s predpisovou a zaznamovou dokumentaci

€53.A.0001 Ptiprava farmaceuticky €istych vod

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev

k17._.0011 |ékové formy, farmakologie
k17._.0023 farmaceuticka technologie
j16._.0002 mikrobiologie

zaklady chemickych technologii, zakladni druhy stroju, zafizeni a

e52._.0001 .
surovin

e53._.0013 technologie vyroby farmaceutik

e52._.0031 zachazeni s nebezpecnymi chemickymi latkami a pfipravky

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod Nazev

b01 Pocitacova zpusobilost

b03 Numericka zpUsobilost

b06 Jazykova zpusobilost v ¢estiné
b07 Jazykova zpUsobilost v angli¢tiné

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

103042

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum. 1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum. 1

Uroveii 0-3
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Popisy drovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kéd

2.1

2.2

1.3

4.4

4.1

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci
Kompetence ke kooperaci
Kompetence ke kreativité
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k aktivnimu pfistupu

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

Zavazna onemocnéni dychacich cest a plic
Zavazna chronickd onemocnéni kiize a spojivek
Zavazna organova onemocnéni podle toxikologickych viastnosti latek
Alergicka onemocnéni

Pozitivni alergickd anamnéza

Imunodeficitni stavy

Chronické& onemocnéni jater

Zavazné poruchy krvetvorby a krvacivé stavy
Dusevni poruchy

Poruchy chovani

Z&vazna psychosomatickd onemocnéni

ID

103042

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporuc¢enim nebo nedoporuc¢enim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf
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